Дело №  05-0093/21/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 марта 2018 года                                                          город  Симферополь
Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С., рассмотрев  в помещении мировых судей Центрального судебного района города Симферополь, по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, д. 3а, дело об административном правонарушении в отношении:
Аблязова Арсена Куртджемиловича, «данные изъяты»,
по ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

24 января 2019 г. в 16 часов 20 минут по адресу: «данные изъяты» Аблязов А.К. осуществлял предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно систематически на протяжении длительного времени осуществлял на принадлежащем ему автомобиле марки «данные изъяты» с государственным регистрационным знаком «данные изъяты» перевозку пассажиров за денежное вознаграждение, ответственность за данное административное правонарушение предусмотрено ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ.

Аблязов А.К. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
 Виновность Аблязова А.К., в совершении указанного правонарушения подтверждается установленными мировым судьей обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами: Протоколом об административном правонарушении от 24 января 2019 года № РК 253329, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, письменными объяснениями от 24.01.2019 года Аблязова А.К., подтверждающими факт признания осуществления им предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, суд приходит к выводу о виновности Аблязова А.К., в совершении вменяемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ,  выразившееся в  осуществлении предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При разрешении вопроса о применении административного наказания, принимается во внимание характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, отношение виновного к содеянному, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность,  и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа, установленного в пределах санкции ч.1 ст. 14.1. КоАП РФ, поскольку данное наказание будет соразмерным допущенному им правонарушению и личности виновного, будет нести в себе цель воспитательного воздействия и способствовать недопущению новых правонарушений.

 Руководствуясь ст.с.29.9, ст.29.10, КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Аблязова Арсена Куртджемиловича, «данные изъяты», в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500  (пятьсот) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа –  получатель – УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю); Банк получателя – Отделение Республика Крым; БИК – 043510001; расчетный счет – 40101810335100010001; ИНН  налогового органа – 9102003230; КПП – 910201001; ОКТМО – 35701000; КБК – 18811690040046000140; УИН – 18880491190002533297; вид платежа – административный штраф; постановление № 05-0093/21/2018 от 19.03.2019 года.

В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение в суд с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
 Мировой судья                                                                         И.С. Василькова

2